Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal 
– CONFIS – en su sesión No. 20 del 30 de noviembre 
de 2017, emitió concepto favorable al proyecto de 
Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Antonio 
Nariño, el cual asciende a la suma de $40.458.537.000 
Cuarenta mil cuatrocientos cincuenta y ocho millones 
quinientos treinta y siete mil pesos M/cte., para la 
vigencia fiscal 2018.

Que es función de la Junta Administradora Local aprobar 
el Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo Local de 
Antonio Nariño, previo concepto favorable del CONFIS.

Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA

[...]

DISPONIBILIDAD INICIAL $ 40.458.537.000

ARTÍCULO SEGUNDO: Fíjense los cómputos del 
presupuesto de Gastos del Presupuesto Anual del 
Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño, para la 
vigencia fiscal de enero 1 a diciembre 31 de 2018, por la 
suma de $40.458.537.000 Cuarenta mil cuatrocientos 
cincuenta y ocho millones quinientos treinta y siete mil 
pesos M/cte., conforme al siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR

3 Gastos $ 40.458.537.000

3.1 Funcionamiento $ 1.186.495.000

3.3 Inversión $ 39.272.042.000

4 Disponibilidad 
final $ 0

TOTAL INGRESOS + 
DISPONIBILIDAD FINAL $ 40.458.537.000

[...]

aprobación de la JAL dentro del término estable-
cido en el Artículo 15º del Decreto 372 del 30 de 
Agosto de 2010.

Que la Secretaria Distrital de Hacienda mediante 
comunicación No. 2017EE275624 del 30 de Octu-
bre de 2017, comunicó la Cuota de Asignación para 
la vigencia 2017 por un monto de OCHENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHENTA MIL PESOS ($81.289.080.000) MCTE.

Que el Consejo Distrital de Política Económica y 
Fiscal – CONFIS – mediante la Circular No. 03 del 
30 de Noviembre de 2017, comunico que en sesión 
número 20 del día 30 de Noviembre de 2017, emitió 
concepto favorable sobre los proyectos de Presu-
puesto de Ingresos y Gastos de los 20 Fondos de 
Desarrollo Local para la vigencia fiscal 2018, corres-
pondiéndole al Fondo de Desarrollo Local de Suba, 
la suma de OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA MIL 
PESOS ($81.289.080.000) MCTE.

Que es función de la Junta Administradora Local aprobar 
el Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo Local de 
Suba, previo concepto favorable del CONFIS.

Que en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Se aprueba el Presupuesto